10. MODESTINUS *libro VI. Differentiarum.* — Si ad patrem manumissorem filii intestati legitima hereditas perveniat, vel non manumissori bonorum possessio competat, mater defuncti summovetur.

11. POMPONIUS (2) *libro X. ad Quintum Mucium.* — Capitis minutione (3) pereunt legitimae hereditates, quae ex lege duodecim tabularum veniunt, sive vivo aliquo, sive, antequam adeatur hereditas eius, capitis minutio intercessit, quoniam desinit suus heres vel agnatus recte dici; quae autem ex Legibus novis, aut ex Senatusconsultis, non utique (4).

12. IDEM *libro XXX. ad Quintum Mucium.* — Filius patri agnatus proximus est.

13. GAIVS *libro X. ad legem Iuliam et Papiam.* — Nulla femina aut habet suos heredem, aut desinere habere potest propter capitis deminutionem.

14. IDEM *libro XIII. ad legem Iuliam et Papiam.* — In suis heredibus aditio non est necessaria, quia statim ipso iure heredem existunt.

15. PAPIANUS *libro XXIX. Quaestionum.* — Si pater apud hostes moriatur, defunctum iam in civitate filium (5) credimus patremfamilias decessisse, quamvis patria potestate, quamdiu vixerit, non fuerit in plenum liberatus; itaque heredem habiturus est iste non reverso patre. Sed si (6) postliminio redierit pater iam defuncto filio, quidquid medio tempore per eum quaesitum est, habebit; et non est mirum, si peculium quoque defuncti pridem filii defertur patri, quum ex eo natus potestatis ipsius fiat per suspensi iuris constitutionem.

16. IDEM *libro XII. Responsorum.* — Pater instrumento dotali comprehendit, filiam ita dotem accepisse, ne quid aliud ex hereditate patris speraret; eam scripturam ius successionis non mutasse constitit (7), privatorum enim cautionem (8) legum (9) auctoritate non censeri.

9. MARCIANO; *Instituta, libro V.* — Si de varios herederos legitimos, algunos hubieren dejado de adir la herencia ó se hubieren visto impedidos de adirla por la muerte ó por otra cualquier razón, la porción de ellos acrece á los demás que la hubieren adido, y aunque hubieren fallecido antes que les acreciera, les pertenece este derecho á sus herederos. Otra cosa es tratándose del heredero instituido y del substituto del coheredero; porque á éste se le defiere en vida la herencia por virtud de la substitución, pero si hubiere fallecido no pasa también á su heredero.

10. MODESTINO; *Diferencias, libro VI.* — Si la herencia legitima del hijo que falleció intestado fuera á su padre, que lo manumitió, ó si la posesión de los bienes competiese al que no lo manumitió, será excluida la madre del difunto.